Propositio.

¶ Cōmēdet Cēsari Milo: q̄ quis Clodium interemit a capitis
tamen muicta liberent.

Exemplum. Pars. i.

¶ Noui Cēsari inuictissime: quantum semp ab ineunte etate ab
omni penitus scelesto facinore fueris alienus: ita ut nullū nūquo
lueris flagitiosum uirū in hactua ciuitate coalescere: & illū præci-
pue q̄ ab omni pietate semotus: in proprios cōciues suos parti-
cidū cōmittere ausus fuerit. ii. ¶ Vnde & ego quoq̄ nō solū ho-
micidas a me penitus alienos feci: sed eos tāto magis abhorui:
q̄to crudeliores sunt in pturbanda hominū societate: que semp
ab omnibus misere tutāda est. Hinc effectum erat ut nullo pa-
cto uellētia rogatus: in Milonis fauorē ad tuā maiestātē scribe-
re: nisi me ceterę eius uirtutes coegissent: quę tot & tante sunt ut
eas uix numerare audeā. iii. ¶ Is enim excepto hoc facinore: qd
etiā inuitus patrauit: ita semper fide in rēpu. nram usus est ut se-
pissime p eius salute seruāda nō opes solū: sed & ppriū sanguinē
exponere non dubitauit. iiii. ¶ Quod cū me cū ipse cōsidero: nō
mihi uidetur hoc casuale facinus tantarū uirtutū præmia abolere
debere. Tuam proinde maiestātē exoro ut nō rem sed hominē
ipsum inspiciēs: tanto uiro dignetur ueniā præbere: qui & nunq̄
deinceps in talē facinus est lapsurus: & p te: ut semp antea fecit
animā ipam: si opus fuerit: est libētissime expositurus.

Vale.

Petitorū genus.

Caput. ii.

P Etitorii genus est illud quod fit pro alicuius certe rei imper-
tratione: que uel in aliquo gratia consequenda: uel in aliquo mu-
nere obtinendo constituta est. huius igitur generis species sunt
duae. Una. scilicet gratia altera uero rei. **Petitoria.**

Gratiae. Rei.

Petitoria epistola gratiae est illa que ad aliquem amicum scribitur pro alicuius
rei corpore ipsa petitione: cuius epistole talis est regula. **Regula.**

C Si petitoriam epistolam gratiae ad amicum scribere uoluerimus: uel in do-
ctrina: uel in consilio seu in aliquo proficio ipse tradendam quae ptes ta-
le epistolam diuidere debemus: in quatuor prima oportebit nos dantis fa-
cultate declarare: ne forte se excusare possit quod si gratiam faceret. in
secunda uero petitionis nostrae honestate et iustitia ostendemus: ne forte
se excusans amicus ille ad quem scribitur: diceret se facturum si equum
esset. In tertia autem rei petitionis modum: & facilitatem aperimus: ut eo li-
berius eam consequamur: quo facilius fieri poterit. In quarta uero primum
pollicemur: ut in aliquo proficio constitutum si mercenaria fuerit per-
sona: uel potius in seruitute perpetua offerenda: ut bonum uirum
debet. Propositio autem que quinta pars est: his superioribus partibus
interuenit ubi aptior esse uidebitur. **Propositio.**

Petita a Cicerone proficium: in causa ualerii: quam coram iudici-
bus acturus est. **Exemplum. Pars. i.**

Incredibilis illa facultas tua. Marce tullie: que in omnium oculis
mirifice luceat: ita ut nullum propter te: esse at ciuitas nostra oratore ha-
bere: & in forensibus causis sapientia: iustitia: & equitate utatur: &
in ceteris rebus pagendis: non minus sibi apud omnes splendoris &
glorie adiciat: me nunc potissimum ad te uenire compellit: cum summa si-
ducia id consequeris: quod animus meus exoptat. **ii.** Est namque
mihi cum aduersario meo iustissima quedam contouersia: quod cum ab
co hereditate spoliatus sim: peto ut in causa uolente si iusticia redu-
cat: ille autem negligens in me alio perturbatus suis studet cauillationibus
me ab illa remouere. **iii.** Tuam igitur in hoc casu sapientiam regrot-
que in senatu coram iudicibus orationem habituram non solum me ab his aduer-
sariis calliditatibus absoluat: sed etiam in optata hereditate educat. **iiii.**

¶ Qd̄ p̄fecto tibi facile futurū ē: si ad p̄ris mei estamētū aduerte
ris q̄pter oēs me unicū sibi here dē legauit q̄uis pat̄ri mei calidi
tate urgēte uide ar ab hac penit⁹ h̄reditate alienus. v. **¶** Qd̄ si se
cens: ut ip̄ero: & opto: post legitimā mercedē tuā que tibi a me li
beraliter expones: me semp̄ habebis: cui tanq̄ minimo seruo pos
ses in oib⁹ tuis uotis ac desiderijs iubere. Vale. **Petitoria rei.**

¶ Petitoria eplā rei ē illa. que ad aliquē amicū scribit̄ p̄ alicu⁹ rei
corporeꝝ i petitiōe cui⁹ eplē talis est regula. **Regula.**

¶ Si petitoria eplām rei ad amicū aliquē scribere uoluerim⁹: p̄
aliquo manere i pet̄ā doct̄ā similiter eplām in partes quinq̄ di
uidemus. In quarū prima beniuolētū captabimus ab ea p̄sona
ad quā scribimus: laudantes ip̄am prius a liberalitate: deinde po
tissimū ab auctoritate illius rei cōcedē dē: quā petim⁹. In secūda
uero demonstrabimus petitionis nr̄e honestatē una cū summa
ip̄ius rei petiteꝝ necessitate sine q̄ uix facere possimus. In tertia au
tē ostēdemus tali uiro facile esse nobis illud tribuere: qd̄ petim⁹:
& i hoc loco aperiemus ip̄ius uiri facultatē: nō solū in tali re: sed
etiā in maiore in alto trogāda. In quarta p̄tereā premiū aliquod
pollicēbimur: uel in p̄cio constitutū: uel potius in aliq̄ seruitute: q̄
animū nostrū gratū ostēdat. Iplām demū p̄positionē inter par
tes istas: prout nobis melius uidebit̄: interponemus: sicut in supe
riore preceptum est. **Propositio.**

¶ Petamus a tino digestorum opus quod nobis maxime affe
ctamus. **Exemplum.** **Pars. i.**

¶ Noxi sp̄ Tiri eam esse ingenij tui cōditionē: ut ad uirtutē aspi
rantib⁹ uis nō opibus solū: sed etiā sanguine ip̄so: si opus foret
benignissime subuenies. Hac q̄ de causa nō mediocre tibi ap̄d
oēs nomē cōparasse: nec minorē quoq̄ a diis gratā constitutā:
q̄ te tot annis p̄ opibus stipauerit: ut facile etiā: p̄ter hanc b̄nificen
tiā tuā: possis oib⁹ suppetias ferre. ii. **¶** Hinc est q̄ cū iam p̄ mul
tos annos iuri cōsateo operā prestē ac nō possim p̄pter librorū
inop̄iā ad eius apicē puenire: statuerim ad tuā opē cōfugere: sine
qua aut nihil penitus hoc in gymnasio cōsequi poterō: aut tādē

incepta puincia deferere cogar.iii. ¶ Cū igit̃ tibi bonis uiris & ad uirtutē anhelantib⁹ tā facile sit opē subministrare: quē uelle & posset: cū p̃sertim etiā multos tuos fidei cōmendatos e limo (ut ita dixerim) ad celū usq; sustuleris.iii. ¶ Tūc p̃inde bñficientiā exorata uelimus mihi digess̃ ū unū dignes̃ elargiri quo inceptū studiū p̃ficere possim: & tibi non mediocre gloriā adiungere.v. ¶ Qd̃ si feceris ut spero & optor: tū in me bñficii tui memoriā nulla unquā delebit obliuio: sed tibi potius si debitas gr̃as agre uel referre non potero: sum tamen immortales habiturus. Vale.

¶ Munificum genus. Caput.iii.

Munificū gen⁹ est illud: quod sit p̃ alicuius certe rei et rogatiōe: quę uel in aliq̃ gr̃a elargiēda: uel in aliquo munere cōdonādo: cōstitutata est. Huius igit̃ generis species similiter sunt duę. una. s. gratię. altera uero rei.

Munifica.

Gratię. Rei.

¶ Munifica eplā gr̃e est illa: quę ad aliquē amicū scribit̃ p̃ alicui⁹ rei incorporeę errogatiōe: cui⁹ eplē talis ē regula. Regula.

¶ Si munificā eplā gr̃e ad amicū aliquē scribere uoluerim⁹: uel in doctrina uel cōsilio: seu i aliquo patrociniō errogādo: illā i tre fptes diuidem⁹. In quartū p̃ma captabim⁹ beniuolentiā ab ea p̃sona ad quā scribim⁹: idemōstrantes: q̃ p̃pter amorē & beniuolentiā: qua in eā sumus affecti: deliberauim⁹ talē gr̃am ei cōferre: q̃le ipse p̃ litteras suas petiuerit: uel qualē nos scimus ipsi esse necessaria. In secūda uero exponemus munus n̄re: qd̃ ipsi amico uoluntus errogare: ip̃m q̃to honestius poterim⁹ laudātes: ad hoc ut ipsi gratū sit ut ab ipsa re uideamur beniuolentiā nobis cōstituere. In tertia aut̃ et ultima offeramus eidē amico operā n̄ram: in ceteris rebus q̃ libētissime ac cōmodatā: dūmodo possim⁹ ei rē gratā facere: declarātes hoc eē amici officium: ut in rebus oib⁹ debeat alteri amico operā suam p̃bere. Propositio.

¶ Polliceatur Cicero patrociniū suū ualerio: in causa forensi: quam coram iudicibus acturus est.